РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫН
АСХЫС АЙМАFЫНЫН
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2019                                        с. Аскиз                                №  133-п

		Об итогах реализации Муниципальной
программы «Дети Аскизского района
на 2017-2020 годы» за 2018 год.

Рассмотрев представленную информацию об итогах реализации Муниципальной программы «Дети  Аскизского район на 2017-2020 годы» за 2018 год, Руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 года, Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1.Утвердить прилагаемый отчет Муниципальной программы «Дети  Аскизского район на 2017-2020 годы» за 2018 год.
2. Продолжить реализацию мероприятий по Муниципальной программе «Дети  Аскизского район на 2017-2020 годы».
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аскизский труженик» и разместить на официальном сайте Администрации Аскизского района Республики Хакасия, в раздел «Муниципальные программы».

Глава Администрации                                                                            А.В.Челтыгмашев

                                                                            Утвержден   постановлением
Администрации Аскизского района
                                                                            Республики Хакасия
                                                                            от «__»__________2019 г. № 113-п

Отчет
о реализации Муниципальной программы
«Дети  Аскизского район на 2017-2020 годы» за 2018 год.

            Администрацией Аскизского района Республики Хакасия утверждена  Муниципальная программа «Дети  Аскизского район на 2017-2020 годы» (постановление от 30.09.2016 № 930-п). Внесены изменения в постановление Администрации Аскизского района (от 27.07.2017 от 665-п; от 30.11.2017 № 1213-п; от 29.12.2017 № 1347-п; от 13.07.2018 № 622-п; от 26.11.2018 № 1027-п; 29.12.2018 № 1139-п).
   Цель программы является создание благоприятных условий для комплексного развития и жизнедеятельности детей.
   Задачи:  поддержка детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- совершенствование системы отдыха и оздоровления детей;
- профилактика социального неблагополучия семей с детьми, защита прав и интересов детей;
- совершенствование системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;
- формирование основ комплексного решения проблем детей с ограниченными возможностями здоровья, создание условий для их полноценной жизни и интеграции в общество;
- создание условий для полноценного развития детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспечение им условий для социальной и личностной самореализации.
            В 2018 году по Муниципальной программе «Дети  Аскизского район на 2017-2020 годы» освоено средств в сумме 3863,2 тыс.рублей из них кредиторская задолженность  2017 года за капитальный ремонт 9 корпуса оздоровительного лагеря «Орленок» в сумме 1555,4 тыс.рублей.

Методика проведения оценки эффективности реализации программы «Дети Аскизского района на 2017-2020годы»:
1.      Оценка достижения планового значения:
	2017 год
	2018 год

	О1 = 4,4/4=1,1
	О1 = 3,94/4=0,98

	О2 = 57/57=1
	О2 = 58/58=1

	О3 = 74/75=0,99
	О3 = 100/76=1,3

	О4  = 30/30=1
	О4  = 20/40=0,5

	О5 = 4/9=0,4
	О5 = 15/15=1

	О6 = 25/25=1
	О6 = 50/30=1,7

	О7 = 20/20=1
	О7 = 60/30=2

	О8 = 20/20=1
	О8 = 50/30=1,7

	О9 = 98/96=1,02
	О9 = 97/97=1

	О10 = 9/2=4,5
	О10 =5/2=2,5

	О11 = 25/5=5
	О11 = 20/5=4

	О12 = 46/9=5,1
	О12 = 47/12=3,9

2.      Уровень достигнутых значений целевых индикаторов:
	2017 год
	2018 год

	Уо = (1,1+1+0,99+1+0,4+1+1+1+1,02+4,5+5+5,1)/12=1,9
	Уо = (0,98+1+1,3+0,5+1+1,7+2+1,7+1+2,5+4+3,9)/12=1,79

3.      Коэффициент финансового обеспечения:
	2017 год
	2018 год

	Иб = 3050,4/4960,6=0,6
	Иб = 3863,3/3863,9=0,99

4.      Оценка эффективности реализации программы (подпрограммы):
	2017 год
	2018 год

	Эп = 1,9/0,6=3,16
	Иб = 1,79/0,99=1,8

Методика проведения оценки эффективности реализации подпрограммы «Организация одтыха и оздоровления детей в Аскизском районе» на 2017-2020годы:
1.      Оценка достижения планового значения:
	2017 год
	2018 год

	О1 = 4,4/4=1,1
	О1 = 3,94/4=0,98

2.      Уровень достигнутых значений целевых индикаторов:
	2017 год
	2018 год

	Уо = 1,1/1=1,1
	Уо = 0,98/1=0,98

3.      Коэффициент финансового обеспечения:
	2017 год
	2018 год

	Иб = 3050,4/4960,6=0,6
	Иб = 3863,3/3863,9=0,99

4.      Оценка эффективности реализации программы (подпрограммы):
	2017 год
	2018 год

	Эп = 1,1/0,6=1,8
	Иб = 0,98/0,99=0,99

Методика проведения оценки эффективности реализации подпрограммы «Профилактика семейного неблогополучия» на 2017-2020годы»:
1.      Оценка достижения планового значения:
	2017 год
	2018 год

	О1 = 57/57=1
	О1 = 58/58=1

	О2 = 74/75=0,99
	О2 = 100/76=1,3

2.      Уровень достигнутых значений целевых индикаторов:
	2017 год
	2018 год

	Уо = (1+0,99)/2=0,99
	Уо = (1+1,3)/2=1,15

3.      Коэффициент финансового обеспечения:
	2017 год
	2018 год

	Иб = 0/0=0
	Иб = 0/0=0

4.      Оценка эффективности реализации программы (подпрограммы):
	2017 год
	2018 год

	Эп = 0,99=0,99
	Иб = 1,15=1,15

Методика проведения оценки эффективности реализации подпрограммы «Дети-инвалиды в муниципальном образовании Аскизский район» на 2017-2020 годы»:
1.      Оценка достижения планового значения:
	2017 год
	2018 год

	О1 = 30/30=1
	О1 = 20/40=0,5

	О2 = 9/9=1
	О2 = 20/15=1,33

	О3 = 20/20=1
	О3 = 50/30=1,66

2.      Уровень достигнутых значений целевых индикаторов:
	2017 год
	2018 год

	Уо = (1+1+1)/3=1
	Уо = (0,5+1,33+1,66)/3=1,16

3.      Коэффициент финансового обеспечения:
	2017 год
	2018 год

	Иб = 0/0=0
	Иб = 0/0=0

4.      Оценка эффективности реализации программы (подпрограммы):
	2017 год
	2018 год

	Эп = 1=1
	Иб = 1,16

Методика проведения оценки эффективности реализации подпрограммы «Дети-сироты муниципального образования Аскизский район» на 2017-2020годы»:
1.      Оценка достижения планового значения:
	2017 год
	2018 год

	О1 = 98/96=1,02
	О1 = 97/97=1

	О2 = 9/2=4,5
	О2 = 5/2=2,5

	О3 = 25/5=5
	О3 = 20/5=4

	О4 = 46/9=5,1
	О4 = 47/12=3,9

2.      Уровень достигнутых значений целевых индикаторов:
	2017 год
	2018 год

	Уо = (1,02+4,5+5+5,1)/4=3,9
	Уо = (1+2,5+4+3,9)/4=2,85

3.      Коэффициент финансового обеспечения:
	2017 год
	2018 год

	Иб = 0/0=0
	Иб = 0/0=0

4.      Оценка эффективности реализации программы (подпрограммы):
	2017 год
	2018 год

	Эп = 3,9=3,9
	Иб = 2,85=2,85

[bookmark: Par253]Отчет об оценке эффективности реализации
Муниципальной программы «Дети Аскизского района на 2017-2020 годы»
(наименование программы)
по итогам 20_18_ года

	п/п
	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Фактическое значение показателей за год, предшествующий отчетному
	Плановое значение показателей на 20_18_ год
	Фактическое значение показателей за 20_18_ год
	Причины отклонений фактических значений показателей от плановых

	1
	2
	3
	[bookmark: Par268]4
	5
	[bookmark: Par270]6
	7

	1.
	Муниципальная программа " Дети Аскизского района на 2017-2020 годы"

	объемы финансирования
	тыс.руб.
	 3050,4
	3863,9
	3863,3

	выполнение мероприятий, по которым предусмотрено финансирование (без мероприятий подпрограмм)

	мероприятие 1

	мероприятие ...

	Показатели результативности (целевые индикаторы)

	целевой индикатор 1: количество детей, оздоровленных в организациях отдыха и оздоровления детей за счет средств   муниципального  бюджета, за 4 года, составит не  менее 16 тыс. человек
	тыс. чел.
	4,4
	4,0
	3,94

	целевой индикатор 2: увеличение удельного веса детей, получивших социальную реабилитацию в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, к общему числу детей, нуждающихся в социальной реабилитации, с 56% в 2016 году до 60% в 2020 году
	%
	57,0
	до 58,0
	58,0

	целевой индикатор 3: увеличение удельного веса детей, возвращенных в родную семью из учреждений социального обслуживания семьи и детей, с 74% в 2016  году до 78 % в 2020 году от числа детей, покинувших учреждения
	%
	74,0
	до 76,0
	100

	целевой индикатор 4: увеличение количества семей, воспитывающих детей-инвалидов, сопровождаемых службой участковых социальных работников, до 70% к  2020 году
	%
	30
	до 40
	20

	целевой индикатор 5: увеличение количества детей, обеспеченных качественным обучением детей с особыми образовательными потребностями, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий, к 2020 году до 20 человек
	чел.
	4
	15
	15

	целевой индикатор 6: увеличение количества детей с ограниченными возможностями, приобщившихся к культуре, творчеству и спорту с 20 % в 2016 году  на 5% ежегодно
	%
	25
	до 30
	50

	целевой индикатор 7: повышение уровня социальной защищенности детей-инвалидов до 60 % к  2020 году
	%
	20
	до 30
	60

	целевой индикатор 8: создание условий для социальной адаптации и реабилитации детей-инвалидов до 60 % к  2020 году
	%
	20
	до 30
	50

	целевой индикатор 9:  увеличение количества сирот, переданных на воспитание в семьи граждан, к 2020 году  до  99
	%
	98
	97
	97

	целевой индикатор 10:  увеличение количества приемных семей к 2020 году до 8 %
	%
	9
	до 2
	5

	целевой индикатор 11:  сокращение числа возвратов детей из замещающих семей к 2020 году до 22 %
	%
	25
	до 5
	20

	целевой индикатор 12:  уменьшение численности детей, оставшихся без попечения родителей  в результате лишения (ограничения) их родителей в родительских правах к 2016 году до 51 %
	%
	46
	до 12
	47

	Значение оценки эффективности реализации программы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	3,16

	1,8

	1.1.
	Подпрограмма " Организация  отдыха и оздоровления детей
в Аскизском районе» на 2017 – 2020 годы

	объемы финансирования
	тыс. руб.
	3050,4
	3863,9
	3863,2

	выполнение мероприятий, по которым предусмотрено финансирование

	мероприятие 1: Подготовка загородного оздоровительного  лагеря «Орленок»
	тыс. руб.
	3050,4
	2308,5
	2307,8

	мероприятие 2: Проведение ремонта загородного детского оздоровительного лагеря «Орленок»
	тыс. руб.

	1555,4
	1555,4

	Показатели результативности (целевые индикаторы)

	целевой индикатор 1: количество детей, оздоровленных в организациях отдыха и оздоровления детей за счет средств   муниципального  бюджета, за 4 года, составит не  менее 16 тыс. человек
	чел.
	4,4
	4,0
	3,94

	Значение оценки эффективности реализации подпрограммы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	1,8

	0,99

	Подпрограмма «Профилактика семейного неблагополучия»  на 2017-2020 годы

	объемы финансирования
	тыс. руб.

	0
	0

	выполнение мероприятий, по которым предусмотрено финансирование

	мероприятие 1:

	мероприятие 2:

	целевой индикатор 1: Увеличение удельного веса детей, получивших социальную реабилитацию в специализированных учреждениях для несовершеннолетних, к общему числу детей, нуждающихся в социальной реабилитации, с 56% в 2016 году до 60% в 2020 году
	%
	57
	до 58
	58

	целевой индикатор 2: Увеличение удельного веса детей, возвращенных в родную семью из учреждений социального обслуживания семьи и детей, с 74% в 2016  году до 78 % в 2020 году от числа детей, покинувших учреждения
	%
	74
	до 76
	100

	Значение оценки эффективности реализации подпрограммы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	0,99

	1,15

	Подпрограмма «Дети – инвалиды в муниципальном образовании Аскизский район» на 2017- 2020 годы

	объемы финансирования
	тыс. руб.
	0
	0,0
	0,0

	выполнение мероприятий, по которым предусмотрено финансирование

	мероприятие 1:

	целевой индикатор 1: увеличение количества семей, воспитывающих детей-инвалидов, сопровождаемых службой участковых социальных работников
	%
	30
	40
	20

	целевой индикатор 2: увеличение количества детей с ограниченными возможностями, приобщившихся к культуре, творчеству и спорту
	чел.
	9
	15
	20

	целевой индикатор 3: увеличение количества детей с ограниченными возможностями, приобщившихся к культуре, творчеству и спорту
	%
	20
	30
	50

	Значение оценки эффективности реализации подпрограммы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	1,0

	1,16

	Подпрограмма «Дети – сироты муниципального образования Аскизский район» на 2017- 2020 годы

	объемы финансирования
	тыс. руб.
	0
	0
	0

	выполнение мероприятий, по которым предусмотрено финансирование

	Развитие системы дополнительного образования детей
	тыс. руб.

	0,0
	0,0

	Показатели результативности (целевые индикаторы)

	целевой индикатор 1: увеличение количества сирот, переданных на воспитание в семьи граждан
	%
	98
	97
	97

	целевой индикатор 2: увеличение количества приемных семей
	%
	9
	2
	5

	целевой индикатор 3: сокращение числа возвратов детей из замещающих семей
	%
	25
	5
	20

	целевой индикатор 4: уменьшение численности детей, оставшихся без попечения родителей  в результате лишения (ограничения) их родителей в родительских правах
	%
	46
	12
	47

	Значение оценки эффективности реализации подпрограммы (заполняются 4 и 6 столбцы)

	3,9

	2,85